
UCHWAŁA NR XLV.395.2022 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będący członkami rodziny wielodzietnej 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744) 

2.  Zwolnienie o którym mowa w ust.1 ustala się w wysokości 4,00 zł miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego członka rodziny wielodzietnej w rozumieniu 
ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744) 
zamieszkujących na nieruchomości wskazanej w ust. 1. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI.55.19 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 8 kwietnia 2019 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FDB5DC-772E-49ED-B401-1A24871D65F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XLV.395.2022 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki  

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 Na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297ze zm.), rada gminy zgodnie z art. 6k ust. 4, może w drodze 
uchwały zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) lub rodziny wielodzietne, o których mowa w 
ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz. U. z 2021r. poz. 1744). 
 W celu odciążenia finansowego rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 
Mińsk Mazowiecki, proponuje się zwiększyć częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi o 1,00 zł tj. do kwoty 4,00 zł. 
 Przedmiotowe zwolnienie w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest 
obligatoryjne. W celu jego uzyskania uprawnione osoby są zobligowane do złożenia deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz do przedstawienia dokumentów 
potwierdzających prawo do skorzystania ze zwolnienia.  
 W przypadku, gdy właściciel nieruchomości korzysta już z w/w zwolnienia, zmiana nie 
będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5FDB5DC-772E-49ED-B401-1A24871D65F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



